2018: M2-Science politique PT Métiers

du politique et de I'administration
(ISAM-IAE)

CMAD
N° des UE Intitulé des UE ECTS | CM(h) TD (h) (h)
SEMESTRE 7
Matieres fondamentales de science po.
Politiques publiques 24 6
UE Histoire des idées politiques aprés XVllle 15 24 6
Grands enjeux du débat politique et social 24
Personnel politique et administratif 24
approfondissement science po
droit public de I'¢conomie 1 24 6
Droit des collectivités territoriales 1 24 6
UE droit international public appliqué 9 24 6
Droit de I'environnement 24 6
droit européen des droits de 'Homme 24 6
Droit matériel de I'Union européenne 1 24 6
ressources humaines fonction publique 24 6
Préparation concours
UE Note de synthése 3 8
Grand oral 8
Question réponse courte 8
Langue vivante dt S7
Anglais M1 droit 24
Allemand M1 droit 24
espagnol M1 droit 24
UE Italien M1 droit 3 24
CHOI enseignements facultatifs dt S7
Cours en langue étrangére 20
philosophie du droit 20
droit et litterature 20
Théatre 20
SEMESTRE 8
Matieres fondamentales de science po.
Politiques comparées 24 6
UE relations internationales 15 24 6
Politiques sectorielles 24
Communication publique et politique 24
approfondissement science po
droit public de I'¢conomie 2 24 6
Droit des collectivités territoriales 2 24 6
UE droit international public économique 9 24 6
Droit de ['urbanisme 24 6
droit constitutionnel approfondi 24 6
Droit matériel de I'Union européenne 2 24 6




agents publics contractuels

24

UE

Ouverture

Techniques d'enquétes

24

UE

Langue vivante Dt S8
Anglais M1 droit S8
Allemand M1 droit S8
espagnol M1 droit S8
Italien M1 droit S8
CHOI enseignements facultatifs dt S8
STG Stage
initiation recherche

projet tuteuré

24
24
24
24




N° des UE

Intitulé des UE

‘ECTS‘ CM (h) ‘ TD (h) ‘ TPL (h)

Semestre 9

UE 951

Sociologie politique
sociologie électorale
sociologie du systéme local
sociologie des partis politiques

sociologie des groupes d'intérét

20

20
20

UE952

organisation et réglation de la vie publique et pol
démocratie locale
communication politique
financement public des activités politiques
évaluation des politiques publiques

théorie politique

15
20
20
15
10

UE 953

Métiers et carriéres du politique
les collaborateurs d'élus
consultants et experts
les élus
la carriere administrative

gestion des crises

10
10
10
10
10

UE 954

Langues vivantes

anglais

20

Semestre 10

UE 1051A

choix orientation

orientation recherche

Méthodologie de la recherche
séminaire pratique de science politique

méthodes de recherche en science politique

27

10
30

UE 1051 B

Mémoire de recherche

STG mémoire

21

UE 1052 A

orientation professionnelle

Méthodologie professionnelle
séminaire pratique de science politique
débats et dossiers d'actualité

méthode du rapport de stage

27 10

20
10

UE 1052B

stage

stage

21

UE 1053

Langue vivante

anglais

20




